candidatos classificados na 
Prova Objetiva, incluindo 

todos empatados na última 
posição. 

Serão convocados os 3 
(três) primeiros 

candidatos classificados 
na Prova Objetiva, 

incluindo todos empatados 
na última posição. 

207 – COZINHEIRO 

Serão convocados os 202 (duzentos 
e dois) primeiros candidatos 
classificados na Prova Objetiva, 

incluindo todos empatados na última 
posição. 

Serão convocados os 14 
(quatorze) primeiros 

candidatos classificados na 
Prova Objetiva, incluindo 

todos empatados na última 
posição. 

Serão convocados os 54

[...]

c) deslocar-se, no sentido progressivo ou regressivo da marcação da pista, depois de finalizados os 12 (doze) minutos, 
sem ter sido liberado pela Banca Examinadora do Concurso Público. 

3. Tempo de execução: 

FEMININO MASCULINO 

TEMPO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MINUTOS 

Metragem Mínima a ser percorrida Metragem Mínima a ser percorrida 

1.500 (hum mil e quinhentos) metros. 1.900 (hum mil e novecentos) metros. 

Abaixo de 1.500 (hum mil e quinhentos) metros – 
eliminada. 

Abaixo de 1.900 (hum mil e novecentos) – 
eliminado. 

13.7.3.1. Na execução da corrida, o candidato poderá fazer o percurso em qualquer ritmo ou intercalando a corrida com 
caminhada, podendo parar e depois dar continuidade à corrida, desde que não abandone a pista antes de completar o